
 

ANO I  SANTA QUITÉRIA, 20 DE OUTUBRO DE 2021 Nº 0089

 

PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 315/2021 DE 20 DE OUTUBRO DE 2021

DESIGNA RAYANA PAIVA DA 
ROCHA COMO REPRESENTANTE 
LEGAL DA PREFEITURA DE 
SANTA QUITÉRIA-CE JUNTO AO 
MINISTÉRIO DA MULHER, DA 
FA M Í L I A  E  D O S  D I R E I T O S 
HUMANOS.

 O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de 
Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA BARROZO, no uso de 
suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas 
inerentes ao cargo:

 RESOLVE:

 I – Designar a senhora RAYANA PAIVA DA ROCHA, 

ocupante do cargo de Secretária Municipal de Assistência 

Social e Trabalho, para ser representante legal da Prefeitura 

de Santa Quitéria - CE junto ao Ministério da Mulher, da 

Família e dos Direitos Humanos – MMFDH, para praticar 

todos os atos necessários à efetivação e recebimento do 

conjunto de equipamentos destinados à equipagem e 

estruturação do Conselho Tutelar.

 II – Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as demais disposições em contrário.

 REGISTRE-SE,
  PUBLIQUE-SE,
   CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 
20 de Outubro de 2021.

José Braga Barrozo
PREFEITO DE SANTA QUITÉRIA

*** *** ***

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título:  Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipal de Obras e 
Urbanismo – Regente: Comissão de Licitação – Processo 
Originário: Tomada de Preços nº PCS-02.240921-SOU – 
Objeto: Contratação de empresa especializada em 

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021 

Engenharia Civil, para construção de passagens 
molhadas em ruas da sede do município Santa 
Quitéria/CE – Data de Abertura: 05/11/2021 – Horário: 
08H30M – Local de Realização da Licitação: Sede da  
Prefeitura Municipal – Rua Professora Ernestina 
Catunda, nº 50 - Bairro Piracicaba, Santa Quitéria – 
Ceará – CEP 62280-000, Santa Quitéria–CE – Local de 
Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links 
h t t p s : / / w w w . s a n t a q u i t e r i a . c e . g o v . b r ; 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br – Funcionamento do Órgão: 
Segunda à Sexta de 08H00M às 12H00M e de 14H00M às 
17:00 – Presidente da Comissão de Licitação: Carla Maria 
Oliveira Timbó.

*** *** ***

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS DE 
PREÇOS DE LICITAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTA QUITÉRIA – Unidade Administrativa: Secretaria 
Municipal de Obras e Urbanismo – Regente: Comissão 
Permanente de Licitação – Processo Originário: 
TOMADA DE PREÇOS Nº. PCS-02.020721-SOU – Objeto: 
Contratação de empresa especializada em Engenharia 
Civil, para recomposição de pavimentação em pedra 
tosca, meio fio, drenagem e esgoto, na sede e distritos 
do município de Santa Quitéria/CE – A comissão de 
licitação depois de proceder à verificação e análise das 
Propostas de Preços das empresas participantes no 
processo, decidiu e julgou CLASSIFICADAS as empresas: 
NOVA CONSTRUÇÕES,  INCORPORAÇÕES E 
LOCAÇÕES EIRELI ME; CONSTRUTORA NOVA 
HIDROLÂNDIA EIRELI; TORRES MARTINS SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI ME; R. E. SERVIÇOS E 
LOCAÇÕES; OPUS CONSTRUTORA E SERVIÇOS 
EIRELI; ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
LTDA; D. I. CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI; L. B. 
CONSTRUÇÕES EIRELI; CLEZINALDO S. DE ALMEIDA 
CONSTRUÇÕES ME ECO CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO 
DE MÁQUINAS EIRELI; DOLMEN CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA ME; W. U. CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI EPP; ITAMETAL CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI ME; LIMPAX CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA; T. O. EVANGELISTA LOCAÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA; APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, 
PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME; M. A. 
ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA EPP; P2 ENGENHARIA 
E  C O N S T R U Ç Ã O  C I V I L  LT D A ;  B R A N D Ã O 
C O N S T R U Ç Õ E S  E  S E R V I Ç O S  E I R E L I  M E ; 
CONSTRUTORA MORFEU LTDA; V6 CONSTRUTORA E 
ASSESSORIA TÉCNICA EIRELI  EPP;  I .  P.  N. 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME; E. C. 
PRODUÇÕES LTDA; SÓ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 
EIRELI; NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 
EIRELI; ALEB CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE 
AUTOMÓVEIS LTDA; J. C. DE AGUIAR ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES EPP; ANTÔNIA DE MARIA LOPES DE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

https://licitacoes.tce.ce.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 20 DE OUTUBRO DE 2021 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 2 

S 
S 

S S S 

 

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

 

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE GOVERNO 

COORDENADORIA DE 
COMUNICAÇÃO

FONE: (88) 98196.4895 

SEGOV 

 

CENTRO ADMINISTRATIVO 
PREFEITO LUCIANO LOBO 

RUA PROFESSORA ERNESTINA 
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA 

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

 

 

 

Se etá           cr rio Municipal de Governo   
FRANCISCO MICAEL DE OLIVEIRA SOUSA

 
Procurador Geral do Município

ANTONIO NIVALDO GOMES MORORÓ JUNIOR

BÁRBARA ELLEN AVELINO LINHARES
Secretário Municipal de Administração e

Finanças

ARILDSON DE SOUZA LOUREIRO
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança

HERMELINO PAIVA PAULINO
Secretário Municipal Institucional

 

Se etá Educação          cr ria Municipal de   
MARIA DO CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO

Se etá Saúde          cr rio Municipal de   
ADEILTON MENDONÇA AMARO

Se etá o Municipal de Obras e Urbanismo cr ri
JOSENIAS MAGALHÃES DE SOUSA

Se etá o Municipal de Esporte          cr ri   
FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES

Se etá o Municipal de Agricultura        cr ri   
RAIMUNDO MARTINS PARENTE

RAYANA PAIVA DA ROCHA
Secretária Municipal de Assistência Social e

 Trabalho

SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA
Secretário Municipal de Cultura e Juventude

KALINE COSTA MOUTA
Diretora-Presidente do Instituto de 

Previdência dos Servidores Públicos - IPESQ

FRANCISCO LENNON DE OLIVEIRA LOPES
Controlador Geral do Município

 
Se etá a Municipal de Meio Ambiente        cr ri   

MARIA ÂNGELA CASSIMIRO

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

MORAES; CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI; MANDACARÚ CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA; CONSTRUTORA TOMAZ DE 
AQUINO GOMES PARENTE FILHO EIRELI ME; 
CONSTRUTOP CONSTRUÇÕES E CORRETAGEM LTDA 
ME; F. J. DE MATOS NETO ME; R. A. S CONSTRUÇÕES E 
S E R V I Ç O S  E I R E L I ;  H A B I T E  E N G E N H A R I A ; 
C O N S T R U T O R A  A C  L T D A .  e m p r e s a s 
DESCLASSIFICADAS:  D.  H.  CONSTRUÇÕES, 
S E R V I Ç O S  E  L O C A Ç Õ E S  E I R E L I ;  R .  V.  P. 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME. Foi vencedora 
do certame a empresa CONSTRUTORA AC LTDA – CNPJ 
Nº 35.411.699.0001-67, com o valor global de R$ 
482.245,19. A partir da data desta publicação fica aberto o 
prazo recursal conforme o Art. 109, Inciso I, alínea “b” da Lei 
Federal Nº 8.666/93 – Presidente da Comissão de Licitação: 
Carla Maria Oliveira Timbó.

*** *** ***

AVISO DE PREGÃO – PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTA QUITÉRIA – Unidade Administrativa: Secretaria 
Municipal de Educação – Regente: Pregoeira e Equipe de 
Apoio – Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº PCS-
01 .030921 -SEDUC  –  Ob je to :  AQUIS IÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PARA CLIMATIZAÇÃO DAS ESCOLAS 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DO MUNICÍPIO DE 
SANTA QUITÉRIA/CE, CONFORME TERMO DE 
COMPROMISSO PAR Nº 3605/2012 – Local de Acesso ao 
Edital: Rua Professora Ernestina Catunda, nº 50 - Bairro 
Piracicaba, Santa Quitéria – Ceará – CEP 62.280-000, 

S a n t a  Q u i t é r i a – C E ;  ; h t t p s : / / b l l . o r g . b r
h t t p s : / / w w w . s a n t a q u i t e r i a . c e . g o v . b r ; 

https://licitacoes.tce.ce.gov.br – Funcionamento do 
Órgão: Segunda à Sexta de 08H00M ÀS 12H00M – Local 

de Realização da Licitação:  – Data de https://bll.org.br
Abertura: 09/11/2021 – Horário: 08H30M – Pregoeira: 
Carla Maria Oliveira Timbó.

*** *** ***

AVISO DE ERRATA – PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTA QUITÉRIA – Motivo: após a publicação do extrato 

da homologação, constatou-se um erro de digitação na 

descrição da Rota nº 67 – Unidade Administrativa: 

Secretaria Municipal de Educação – Processo 

Originário: PREGÃO ELETRÔNICO PCS-01.190721-

SEDUC – Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO 

DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DOS 

ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO – EDUCAÇÃO 

INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO MÉDIO E 

ENSINO UNIVERSITÁRIO DE SANTA QUITÉRIA/CE. – 

Retificação: Onde se lê: Inicio em Santa Margarida, co 

passagem em Gangorra, Porcos,Progresso, Pé do Serrote 

(todas as paradas para embarque de alunos). Final em Jua 

na EMEF Dona Yolanda Quieroz (desembarque alunos), e 

vice-versa. – JUÁ. Leia-se: Inicio em Mirador, com parada 

em Valparíso, Santo Antonio (todas as paradas para 

embarque de alunos). Final em Sede do Município para o 

desembarque de alunos nas EEEM Aracy Magalães 

Martins, EEEM Julia Catunda e EEEP Monsenhor Luis 

Ximenes,  e v ice-versa.  VALPARAÍSO /SEDE.– 

Secretária/Ordenadora de Despesas Municipal: MARIA 

DO CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO.

*** *** ***

https://bll.org.br/
https://licitacoes.tce.ce.gov.br
https://bll.org.br/

	Página 1
	Página 2

